
Černýšovice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.325128N, 14.520443E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 1 013 ha

Počet obyvatel: 86 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.obeccernysovice.cz

Historie obce Černýšovice
Černýšovice nalézají své počátky již v roce 1390, kdy byly založeny. Jejich zakladatelem byl údajně Jan
Černejš, procházející světem, se usadil na pravém břehu Všechlapského potoka. Zde zřejmě zůstal
z důvodu blízkého zdroje pitné vody a krásné okolní krajiny. Během dvou let dochází ke stavbě
několika domků v údolí Všechlapského potoka a zde již nalézáme počátky, kdy se začíná hovořit o
obci nazvané Černejšovice, snad podle svého zakladatele. Toto vyprávěly své prababičky svým
pravnoučatům a ty zas svým dětem. O dalším rozšiřování obce v nastávajících třiceti letech není
mnoho známo.
Vyprávění hovoří o stálém přibývání jak obyvatel tak i jejich zpočátku chudých obydlí. V době
kdy už Černejšovice měly nemalý počet obyvatel se staly součástí Župy Bechyňské a to někdy okolo
roku 1420. Téhož roku byli ustanoveni hejtmani kraje Bechyňského, aby potlačovali husitství. Byli to :
Oldřich z Rožmberka, Václav z Dubé a Petr ze Švamberka.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6380/cernysovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 10:35:40


